СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЛАГОДАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

                                              РЕШЕНИЕ

26.02.2020                                                                                                 № 163
Об информации о состоянии законности и результатах работы межрайонной прокуратуры за 12 месяцев 2019 года

Рассмотрев информацию о состоянии законности и результатах работы межрайонной прокуратуры за 12 месяцев 2019 года  (письмо от 31.01.2020 № 20-12-2020 межрайонного прокурора старшего советника юстиции С.А. Алексеева) Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию  о состоянии законности и результатах работы межрайонной прокуратуры за 12 месяцев 2019 года  (письмо от 31.01.2020 № 20-12-2020 межрайонного прокурора старшего советника юстиции С.А. Алексеева)

2. Администрации Благодаровского сельсовета выполнить ряд мероприятий, в том числе:

- осуществлять постоянный контроль за ситуацией  в сфере межнациональных отношений  и противодействию экстремизму;

- проводить активную разъяснительную работу сред и граждан о случаях мошеннических действий с использованием электронных систем;

- проводить работу по обеспечению своевременного обследования и приведения в соответствии с ГОСТОМ внутрипоселковых дорог;

- проводить систематическую  разъяснительную работу  с лицами, склонными к совершению преступлений;

- проводить ревизию нормативно правовых актов на предмет  соответствия вновь принятым нормативно правовым актам Российской Федерации и Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Е.В.Демидова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЛАГОДАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

                                              РЕШЕНИЕ

26.02.2020                                                                                                 № 164

О рассмотрении протеста Бугурусланского межрайонного прокурора                  № 7/02-2020 от 20.01.2020  года на решение Совета депутатов муниципального образования  «Благодаровский  сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области от 25.12.2019  №  160    «О бюджете муниципального образования «Благодаровский сельсовет» на 2020 год                    и плановый период 2021 и 2022 годов»
Рассмотрев протест Бугурусланского межрайонного прокурора от 20.01.2020 N 7/02-2020 на решение Совета депутатов муниципального образования  «Благодаровский  сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области от 25.12.2019  №  160    «О бюджете муниципального образования «Благодаровский сельсовет» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в соответствии  со статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 N 2202-1 "О прокуратуре Российской Федерации" и, руководствуясь  Уставом муниципального образования "Благодаровский  сельсовет" Бугурусланского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Отклонить протест Бугурусланского межрайонного прокурора от 20.01.2020 N 7/02-2020 на решение Совета депутатов муниципального образования  «Благодаровский  сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области от 25.12.2019  №  160   «О бюджете муниципального образования «Благодаровский сельсовет» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» по основаниям указанным в приложении.

2. Настоящее решение Совета вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)

Глава муниципального образования

             Е.В.Демидова